¶ Seruata. Adde q̄ nō tñ operat talis clausula q̄ possit p̄cedere sine citatio: ne bar. in. l. j. ff. de testa. mili. & in. l. filius. ff. de dona. & in. extrana. ad. reprimendũ. ver. videf. Lodo. port. in. rub. de arbi. Et qd̄ operet talis clausula: vide p̄ Bar. in. alleg. l. filius. ver. q̄ro qd̄ si est dictũ. ff. de do. & in. l. j. de ser. Spe. in. tit. de in. om. in. s̄. fi. ver. hoc quoz̄. & in. ti. de libel. cõcep. s̄. xv. ver. & gñaliter. & ver. j. bar. i. extrana. ad. reprimendũ. & fely. in. c. canonũ statuta s̄. sc̄bo nota. de p̄s̄ti. & in. c. qualiter & qñ. el. ij. s̄. ad. corrigẽdos. ver. tertio nota. de accn. & in. c. dilecti filij. in. prin. de indi. Aduerte tu inder: qz̄ lz̄ talis clausule p̄tate possis terminare put tibi placuerit: vel volueris nulla seruata dispoitione inris vel in s̄ri: vt p̄. s̄. al. leg. tñ nō potes tollere in. vni parti ex iure gẽtũ: vel ciuili: aut ex forma statu ti qñtũ: vt sing. not. Bar. in. sepe alleg. extrana. ad. reprimendũ. in. ver. videbit̄ expedire. quẽ resert p̄o sing. & sequit. Math. sing. xliij. inci. nota q̄ vbi inder. C.

Rause delegate & summarie.

A In honorem dei. Adde tu licet iste videatur sentire contrarium: q̄ cōs opt̄ est cum Bar. ita no. idē Bart. in l. filius. ver. quero qd si est accu. ff. de dona. idem in l. ff. de ferijs. & in l. j. de testa. mili. Bald. in l. solā. in fi. ff. de testi. & in l. milites. ver. secundo ponamus in iudicijs. C. de testi. Celsus.

B Nō erit necessarius libellus, tu vide de hoc Panoz. in c. nisi specialis. nu. iiij. & q̄ ibi posui I ad. di. ad eū in apo. in ver. ordinem tu ris de offic. leg. & quod not. in trac. clausularū. in clau. rescri. ff. sine solemnitate iuris. cum vers. sequē a ti. vbi d̄ hoc tangitur. Celsus.

C Testificari. Vide Raph. & ludo. i. d. l. milites. C. d̄ te sta. mili.

Simpli citer. Quo modo antē intelligatur simplr. vbi do. Alex. de imo. & frā. are. in l. j. §. si q̄simplr ff. de verbo. obli. & frā. are. in l. enj qui. §. j. i h. in gl. eo. ti. vbi dicit: q̄ si statuti dicit: q̄ talis iure debeat r̄ndere possitionib⁹: vel capitulis. q̄s idē est ac si

de donatio. Unde seruare debebit in tali causa quodcūq̄ suadet equitas naturalis: que pronenit proprie ex integritum.

Ex hac doctrina in sero infra scriptas cōclusiones. Prima cōclusio 4 vbi proceditur apposita dicta clausula erit necessaria plena probatio. Item nō poterunt produci testes nisi parte citata. Item necessaria erit qualis qualis petitio. Item s̄m Bar. poterunt produci testes & examinari sine iuramento. licet Bal. in hoc contrarius sit Bar. vt no. ipse in l. milites. C. de testa. mili. & istud Bald. plus placet t̄ qua iuramentum est introductum de iuregentium anteq̄ foret ius posituum iuxta illud quod habetur in hoc psalmo iurandum q̄s iurauit ad abraam &c. item s̄m Bar. poterunt recipi testes in diebus feriatis in honorem dei. si Bar. intellexit de mera examinatione dicit verum: quia hoc pmittitur in qualibet cā ordinaria. vt not. glos. in cle. iudices. de offi. delega. Si autē intellexit de iuramento testis: non dicit verum. maxime si dicta clausula ponitur per principem secularem. quoniam omnis actus iudicialis est prohibitus in die feriato in honorem dei. vt in c. fina. §. de feri. quod. c. princeps seularis non potest tollere. quia inferior &c. quod si esset apposita per papam hec clausula esset magis dubium. Ego tamen idem credo per ea que. §. dixi de iuramento testis non est opus replicare. **S**ecunda cōclusio 7 vigore dicte clausule non erit necessarius libellus 6 in causa: neq̄ litis contestatio. cum ista sint a iure postimo introducta. vt in c. j. §. de libel. obla. & in c. vero. de litis contesta. Item non erit necessarium peremptorium ad sententiam audiendam: licet al̄s secus. vt in l. ad peremptorium. ff. de iud. Item non erit necessaria conclusio in causa. nec tot dilationes dabantur argu. huius clementi. Item non poterant produci testes: qui alias sunt prohibiti testificari 8 quando prohibitio fundatur super equitate naturali: veluti si est inimicus capitalis. secus est si est prohibitio fundata super mero iure postimo: veluti si testis est infamis: vel banitus secundum Bartolum ita notantem. in l. si filius famulias. prealleg.